
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 102 DEL 21/12/2013

OGGETTO: TECNO HOLDING S.P.A. - INVITO A VENDERE LA PARTECIPAZIONE 
AZIONARIA DETENUTA DALLA CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente informa i Colleghi che l'Assemblea ordinaria dei soci della partecipata Tecno 
Holding  S.p.a.,  nella  riunione  del  15  novembre  2013,  ha  autorizzato  l'avvio  di  una 
operazione  di  acquisto  e  successiva  rivendita  di  azioni  proprie  (fino  ad  un  numero 
massimo  di  163.386.954)  allo  scopo  precipuo  di  favorire  una  rimodulazione  della 
compagine  sociale  a  beneficio,  da  una  parte,  dei  Soci  detentori  di  partecipazioni 
minoritarie che intendano monetizzare la propria partecipazione e dall'altra di quei Soci 
che intendano continuare a sostenere fattivamente lo sviluppo della società. 

Il Presidente comunica che la società, con nota prot. n. 17138 del 3/12/2013, ha pertanto 
invitato i Soci minoritari, tra cui la Camera di Lucca – proprietaria di n. 1.596.474 azioni 
prive di valore nominale, pari allo 0,09 % del capitale sociale – a manifestare l'eventuale  
interesse a vendere tutte le azioni possedute secondo le condizioni decise dall'assemblea 
dei soci sopra citata. In particolare entro il  31/12/2013, ciascun socio interessato dovrà 
inviare a Tecno Holding s.p.a. una proposta irrevocabile di vendita dell'intero pacchetto 
partecipativo detenuto, ad un prezzo unitario di € 0,1819 il cui termine di pagamento è 
fissato  al  30/06/2014.  La  società  potrà  accettare  la  proposta  entro  il  31/03/2014;  in  
mancanza  dell'accettazione  la  proposta  perderà  di  efficacia  liberando  la  Camera 
dall'impegno assunto.
L'accettazione da parte di Tecno Holding è vincolata alla verifica dell'esistenza di speculari  
proposte di acquisto per un numero di azioni almeno pari a quello oggetto delle prime.

Il Presidente invita quindi i Colleghi ad esaminare la proposta di Tecno Holding.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

-  preso  atto  della  comunicazione  di  Tecno  Holding  Spa  con  la  quale  si  propone 
l'alienazione delle azioni detenute dalla Camera nella società;

- considerati i  tempi stretti  richiesti che non consentono di verificare, ed eventualmente 
attuare, le corrette modalità per l'alienazione di beni patrimoniali;     



- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.-  di  non  dare,  per  il  momento,  seguito  alla  proposta  pervenuta  da  Tecno  Holding, 
riservandosi di approfondire la questione nel corso del 2014.

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: TECNO HOLDING S.P.A. - INVITO A VENDERE LA PARTECIPAZIONE AZIONARIA DETENUTA DALLA CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA

